PAGE
2

В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Гривенского сельского поселения Калининского района:  adm_griv_2006@mail.ru
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Совет Гривенского сельского поселения

Калининского района

РЕШЕНИЕ

                   от ______________                                             № ______

станица Гривенская

О внесении изменений в Решение Совета Гривенского сельского поселения

Калининского района Краснодарского края от 22.06.2018 № 148 «О конкурсе на замещение должности муниципальной службы в администрации Гривенского сельского поселения Калининского района»

Рассмотрев Протест прокуратуры Калининского района от 12.12.2022 № 7-02-2022 № 7-02-2022/Прдп115-22-20030028, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Совет Гривенского сельского поселения Калининского района Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Гривенского сельского поселения Калининского района, утвержденное Решением Совета Гривенского сельского поселения Калининского района Краснодарского края от 22.06.2018 № 148 (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Комиссию:

заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации;

паспорт (по прибытии на конкурс);

трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

документ об образовании (копии документов, подтверждающих профессиональное образование, квалификацию, копии документов о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой);

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

свидетельство о постановке физического лица на учет в   налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

            сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Гражданин обязан представить документы в срок, указанный в объявлении о конкурсе.

Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.

Претендент на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Нетребко В.Г.).
	Глава Гривенского

сельского поселения

Калининского района

                  Л.Г. Фикс
	Председатель Совета

Гривенского сельского поселения Калининского района

                А.В. Вороная